Tiberius A. Imper. cuius anno XV. passus est Chr. (vti Tertull. & alii scribunt) Senatus populusque Romanus de Christo, eiusque cum doctrina, tum miraculatior factus fuit, scriptis à Pontio Pilato Iudeæ præsidatis eodem imperii Tiberii anno, id est, Christi XXXVI quod produnt Euseb. Cæs. eccl. hist. lib. 2. cap. 2. in Ch. Nic. Nicepho. Call. lib. 2. cap. 8. Georg. Cedren. Io. Zotic. Ado Viennensis Paul. Oros. lib. 7. cap. 4. Tertul. in Apo. get. aduersus gentes cap. 1. Refert Niceph. Call. Magdalena, item Romanum contendisse, resq; Christi Tiberium cont. Pilatum retulisse.

*Lib. 2. cap. 10.*

*Niceph. Ibid.*

Apud Caium Caligulam A. de Christo relatio facta in primis per L. Vitellium Syriae præfectum, subornatum à Lazaro, aliisque siue profanis, siue ecclesiastibus in Christum credentibus, qui iniuriam à Pilato Iudea præside Christo illatae, cum scripto, tum ore tenus ap-

Vit.

erata pectenium cum primis, deinde apud Imp. AA. Tiber. &c  
opolegium deposuerant. Vnde & Romanum purgandi sui ergo  
stant latum etiocatum, causa verò cadentē sibi manus intulisse,  
ventes sunt historici vniuersi. Deinde Clio queq; relatio de-  
tur, si Christo, eiusq; gestis facta est anno plus minus 41 per Phi-  
postolum illam Iudeorum disertissimum, de quo ab iis in  
ue vnde roubrium refert D. Hieron. Aut Plato philonizat, aut  
Philo platonizat. Iterum anno plus minus 5. per regem  
Agrippam Iudeorumq; procuratorem Cumianum, secun-  
dum per Felicem praefitem & Tribunum Lisiam, Claudio  
I. n. A. de Chri. o relationem accepit. Per Festum,  
Christi Albinum, Cetium Florum eiusdem prouinciae, seu prae-  
fatos Augustales seu praefides, per Luc. Ann. Senecanam  
A. A. praeceptorem suum anno, & quod excurrit, 60. Nero Imp.  
met ap. per Flauium Iosephum Quiri. Ascon. Pedi num, aliosque  
cithare eius temporis annalium historicos cum primis, tum iudices  
oribus & exarchos regionum Titus & Vespas. AA. In pp anno aut  
circiter 80. per Flau. Iosephum, Egesippum histot. Heren-  
nium Graniam Asiae proconsulem, Brutum martyrum  
Christianorum scriptorem notarium, & alios atque alios  
aliarum aliarumque prouinciarum seu praefides, seu prae-  
fectos, Domitianus Imp. A. anno plus minus 90. Neque  
operæ premium est hic recensere Scianos, Flacc. Æmilios,  
Gullo, Fado, Sergios, Paulos, Lisbios, Lentulos, Plinios,  
Ægeates, Stratocles, Cumanos, & ceteros prouinciarum  
quarumq; vel in Asia, vel India, vel Africa, vel Europa, to-  
to (inquam) orbe, qui id temporis Romanis parebat, seu  
prætores Augustales, seu præfectos, quorum intererat  
quicquid rerum vbiuis locorum, gentiumque ageretur, Im-  
peratori A. Senatu populoque Rom. perfcribere. Neque  
mihi commemorando existimo Athenagoras, Iustinos,  
Quadratos, Aristides, Agrippas, Melitones, Theophilos,  
Apollinarios, Tertullianos, Tatianos, Bardesanes, Ireneos,  
Dionyisos, Clementes, Miltiades (vt apostolos quoque o-  
mittam) ac reliquos eius classis seu antistites, seu religionis  
Christianæ principes viros, qui multis voluminibus Apo-

## 130 CONVERSIONIS GENTIV

logiisq; editis pro Christiana fide, gentilium error  
coruque affectiones refutarunt. Res siquidem C  
nas vniuerso mundo liquidissime notas fuisse, ha  
tate vel isthac argumento licet colligere. Singulis  
provinciis prater illos sine Consules, sive Pro  
sive Prorege & E. archos, creabantur quoque q  
nio Censores, qui luhnura diu olim à Tarquinio pr  
stitutum anno urbis plus eunus, 135. Olymp. 45.  
ceps obseruatum, censumque ciuium & o indicerent  
haberent, ut ex tabulis Romæ Capitolinis, quas nu  
dimus, compertum est. Erant sinquant' praterea C  
phylacii & tabularii fisci, quorum Suet. in 120 Aug  
Domitiano, Iulius Capitolin. in Cæsare, Abdias h  
nius lib. 6 Theodorus Ballam, Patriarcha Antiochæ  
en et tit. 8.  
Photii part.  
arch Constant.  
lib 1. hist. eccl  
e 11. Europ.  
& El Vopif. de  
Auellano  
Imp.

In Comment.  
en et tit. 8.  
Photii part.  
arch Constant.  
lib 1. hist. eccl  
e 11. Europ.  
& El Vopif. de  
Auellano  
Imp.

S. Clemens ex  
elins apud  
Pontiam inf.  
lam fortur ex-  
traxisse eccl-  
fue 75.

Turonic, lib 5 6.8. hist Franc & Nicepho. Call.  
nerunt, qui censa bona patiter & singulorum nom  
codices referebant. Iam verò facultates Christianæ  
publicari, ipsoisque adeò proscribi à tyrannis solere,  
est qui ignoret, qui vel lippis oculis apologeticos, qua  
tulimus, insperavit. Postremò eriam nostris nostrorum  
ra incellebat. Iam enim inde ab Apostolorum tempor  
Linus, Cletus, Clemens Rom. Anacletus, Euarestus &  
Pont. Max. singulas dioeceses atque episcopatus in se  
regiones distinxerunt seu titulos, adhibitis episcopiso  
busque septem diaconis, propter stylum veritatis ob  
uandum. Singulis verò regionibus præfecerunt presb  
teros primum quidem singulos, quos demum glisce  
lium multitudine sacerdotumque aucto numero Hig  
Pont. Max. vocare cœperunt Cardinales, sive Primari  
Ceterum parœchiis singulis singuli clericis alii admotum  
quos hodieq; Pastores appellamus.

An. 11. B.  
b. becar. De  
mech.

Illiis porro presbyteris, additi septem diaconi: his quo  
septem notarii qui, in sua quiske regione, primum bap  
tizandorum, quorumq; nomina sacris codicillis exciperent  
decinde res gestas martyrumque agones, ac certamina ex  
mūsūm conscriberent: id q; apud Damas. Pont. M. Cypri  
Onup

nuphr. Para. aliosq; scriptores classicos conspicuum est:  
Propagata autem latius Christiana religione & tituli  
victiores facti sunt, frequentioresque & Presbyteri &  
diaconia. & quia ecclesia iuxta Dominicam sponsonem  
rat protoganda usque ad omnes fines mundi, regiones &  
numero plures & intercapidine vastiores sunt redditæ.